Yüzyıllarda Saruhan'da Eşkiyalık ve Halk Hareketleri*, İstanbul 1955, s.34-35.

<sup>5</sup> Halaçoğlu, *Menziller*, s.6; Nesimi Yazıcı, "Osmanlı Haberleşme Kurumu", *Osmanlı*, C.III, Ankara 1999, s.620.

<sup>6</sup> Colin Heywood, "Two Firms of Mustafâ II On The Reorganization of the Ottoman Courier System (1108/1696)", *Acta Orientalia Academiae Scientiarum Hungaricae*, Vol. 54, No. 4, Budapest 2001, s.488; Posta atlarının ücret karşılığında yabancı seyyahlar tarafından da kullanılabilirdiği anlaşılmaktadır. Frederick Burnaby, *At Sirtında Anadolu*, (Çev. Meral Gaspıralı), İstanbul 2007, s.69.

<sup>19</sup> Muhittin Tuş, *Sosyal ve Ekonomik Açısından Konya*, Konya 2001, s.91; Yücel Özkaya, *Osmanlı İmparatorluğunda Ayanlık*, Ankara 1994, s.153. Musa Çadırcı, *Tanzimat Döneminde Anadolu Kentleri'nin Sosyal ve Ekonomik Yapıları*, Ankara 1991, s.35.

<sup>20</sup> *BOA, MAD. 8470*, s.86/1, (29 Cemaziyel-Ahir 1136/ 25 Mart 1724); *KŞS. 56*, s.181/1, (H.1176 / M. 1762-63); *BOA, MAD. 3999*, s.172, (16 Şevvâl 1146 / 22 Mart 1734).

tap kabul edilmeyle birlikte<sup>21</sup>, menzilhânelerin düzenli ve sürekli hizmet vermeleri hususu, kâdılar başta olmak üzere, ayân ve ahâlinin uhdesine havale edilmiştir.

menzilhânelerin düzenli işlemesi için, ayân ve ahâlinin işbirliği içinde yukarıdaki hususlara dikkat etmeleri emredilmiştir. Bkz. KŞS. 59, s.108/1 (23 Safer 1181 / 21 Temmuz 1767); 1189 / 1775 yılında Anadolu'nun Sağ Kol güzergâhı üzerinde var olan menzilhânelerin idaresi için gönderilen nizamnâme "...memâlik-i mahrûsemde vâkî menâzilin ale'l-hüsn-i nizâm üzere amel ve idâreleri kazâlarında ayân ve ahâllilerinin uhde-i ihtimamlarından olmaktan naşi her kazânın ayân ve ahâlisi

Menzîlci tayinleri, 1698 yılına kadar, aya'n ve ahâlinin ittifakı doğrultusunda ve kâduların nezaretinde gerçekleştirilir, mahkemede hüccet edilmek suretiyle de

<sup>72</sup> BOA, MAD. 3169, s.1-2, (27 Şevval 1109 /8 Mayıs 1698).

<sup>73</sup> BOA, MAD. 8470, s.86/1, (29 Cemaziye'l-Ahir 1136/ 25 Mart 1724).

<sup>74</sup> KŞS. 56, s.181/1, (H.1176 / M. 1762-63).

<sup>75</sup> BOA, MAD. 8470, s.86/1,(29 Cemaziye'l-Ahir 1136/ 25 Mart 1724); KŞS. 56, s.181/1, (H.1176 / M. 1762-63)

<sup>76</sup> Sema Altun, "XVII.Yüzyıl Sonlarında İstanbul-Edirne Arasındaki Menzîller ve Bazı Menzîlkeş Köyler", [http://dergiler.ankara.edu.tr/detail.php?id=18&sayi\\_id=34](http://dergiler.ankara.edu.tr/detail.php?id=18&sayi_id=34), (En son 24 Ekim 2009 tarihinde ziyaret edilmiştir) s.80.

43, s.278/1, (28 Cemâziye'l-âhir 1119 / 26 Eylül 1707); KŞS. 45, s.6/1, (22 Rebi'ü'l-ewvel 1127 / 28 Mart 1715); KŞS. 45, s.3/1, (Cemâziye'l-ewvel 1127 / 5 Mayıs-6 Haziran 1715); 45 Numaralı Konya Serîye Sicilinde bulunan hükümler için ayrıca bkz. İzzet Sak-Cemal Çetin, 45 Numaralı Konya Serîye Sicili (1126-1127 / 1714-1715) (Transkripsiyon ve Dizin), Konya 2008, s.3, 5, 6.

miştir<sup>91</sup>. 1715 yılında ise yerine oğlu Osman Ağa menzilci tayin olunmuştur. Ancak Osman Ağa süresinin bitmesine 38 gün kala vefat etmiştir<sup>92</sup>. Osman Ağa'nın kalan süresini tamamlamak için, merhumun kardeşi, Hızır'ın diğer oğlu Abdi menzilci yapılmıştır.

Yüzyıl Başında Sol Kol'daki Menzilhâneler", *Sol Kol Osmanlı Egemenliğinde Via Egnatia 1380-1699*, (Ed. Elizabeth A Zachariadou), (Çev. Özden Ankan, Ela Gültekin, Tülin Altnova), İstanbul 1999, s. 138-160.

\_\_\_\_\_, "Two Firmans of Mustafâ II On The Reorganization of the Ottoman Courier System (1108/1696)", *Acta Orientalia Academiae Scientiarum Hungaricae*, Vol. 54, No. 4, Budapest 2001, s. 485-496.

-HÜNOĞLU, Burhânettın "Osmanlı Devleti'nde Sivil İşler", *Askeri Tarih Bülteni*, Yıl 12, S.22, Şubat 1987, s.15-40.

-İLGÜREL, Mücteba, "Balikesir'de Âyânlık Mücadelesi", *İÜEFTE*, S.3, İstanbul 1972, s.64.

\_\_\_\_\_, *18. Yüzyılda Osmanlı Toplumı*, İstanbul 2008.

-PAKALIN, M. Zeki, *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C.I-III, İstanbul 1993.

-SAK, İzzet, *10 Numaralı Konya Şer'ıye Sicili (1070-1071 / 1691-1661)*, Konya 2003.

-SAK, İzzet -Cemal Çetin, *45 Numaralı Konya Şer'ıye Sicili (1126-1127 / 1714-1715) (Transkripsiyon ve Dizin)*, Konya 2008.

-SCHIFFER, Reinhold, *British Travellers in 19th Century Turkey*, Amsterdam-Atlanta 1999.

-SERTOĞLU, Midhat, *Tarih Lügati*, İstanbul, 1986.

-SİNGER, Amy, *Kadılar, Kullar ve Kudüslü Köylüler*, İstanbul 1996.